



# Herkes İçin Kütüphane

## Yerel dönüşüm, küresel erişim

<http://www.herkesicinkutuphane.org/>

Mayıs 2016

### Lansman toplantısı 26-27 Mayıs 2016 tarihleri arasında Antalya'da yapıldı.

Türkiye'deki yerel yönetimlere bağlı kütüphanelerin toplumsal dönüşümde daha etkin yer almalarını amaçlayan Herkes İçin Kütüphane Projesi'nin lansman toplantısı 26-27 Mayıs 2016 tarihlerinde Antalya'da yapıldı. Projenin, üye kütüphanelere ve medyaya tanıtımının hedeflendiği toplantıda, proje ve çalışma gruplarının gerçekleştirdiği ve gerçekleştireceği çalışmalar ile yol haritaları hakkında bilgi verildi. Ayrıca, projenin uygulandığı üç ayrı ülkenin deneyimleri de katılımcılarla paylaşıldı.

200'den fazla kişinin katıldığı programda, üye kütüphaneler ve belediye temsilcilerinin yanı sıra projeye katkı sağlayan paydaşlar, medya mensupları ve yurt dışından davetli konuklar da yer aldı. Aynı zamanda, internet üzerinden de canlı olarak yayınlanan etkinlik, 500'den fazla ziyaretçi tarafından izlendi.

Açılış konuşmasını yapan, Hacettepe Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof.Dr. Vural Gökmen, Hacettepe Üniversitesi olarak projeye olan bağlılıklarından ve kurumsal olarak duydukları sahiplik duygusundan söz ederek, projenin bir sosyal inovasyon projesi olduğunu vurguladı. Toplantıya bir video mesajıyla katılan Bill ve Melinda Gates Vakfı Küresel Kütüphaneler Girişimi Yöneticisi Deborah Jacobs ise önümüzdeki dönemde belediye kütüphanelerinde görmeyi beklediği gelişmelere değinerek, bu konuda yaptığı gözlemler sonucunda Türkiye'nin yüksek potansiyelinin de unutulmaması gerektiğini vurguladı. Bayan Jacobs ardından konuşan Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Başkanı Ali Fuat Kartal, TKD olarak projenin en büyük destekçisi olduklarını vurgulayarak, proje süresince ve sonrasında gerçekleştirilecek olan çalışmaların TKD'nin operasyonel yapısına nasıl entegre edileceğini anlattı. Ayrıca, Kütüphaneler ve Birleşmiş Milletler 2030 gündeminin uygulanmasına yönelik IFLA stratejilerini de dinleyicilerle paylaştı. Açılış bölümünün son konuşmasını yapan Herkes İçin Kütüphane Projesi direktörü Prof.Dr. Mehmet Emin Küçük, tüm katılımcı ve katkı sağlayanlara teşekkürlerini ifade ederek başladığı konuşmasında, toplantının tarihi niteliğinden söz ederek, Cumhuriyet tarihinde ilk kez belediye kütüphanelerine yönelik bir projenin başlatıldığını ve ilk kez bu sayıda belediye kütüphanesi çalışanının bir araya geldiğine dikkat çekti.

Açılış konuşmalarının ardından, 10 ve üzerinde kütüphane kurarak, yerel kütüphane hizmetleri konusundaki yaklaşımlarından ve güçlü kütüphane anlayışına verdikleri destekten dolayı İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Antalya Büyükşehir Belediyesi, İzmir Bayraklı Belediyesi, Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesi, İstanbul Sancaktepe Belediyesi, İstanbul Ümraniye Belediyesi ve Konya Selçuklu Belediyesi'ne teşekkür plaketleri takdim edildi. Bu belediyelerimize ek olarak, kurdukları kütüphanenin kullanımını özendirmek için 1 saat kütüphane kullanan okuyuculara 1 saat ücretsiz bisiklet kullanım hakkı taniyan Tunceli Ovacık Belediyesine de bu girişimci yaklaşımı nedeniyle bir plaket sunuldu. Ayrıca, projenin tamamlanacağı tarih olan Temmuz 2018 tarihinden itibaren, Herkes İçin Kütüphane Akademisine ev sahipliği yaparak, projenin sürdürülebilirliğine önemli katkı sağlayacak olan proje paydaşı Yakın Doğu Üniversitesi'ne de desteği ve katkısı nedeniyle bir teşekkür plaketini verildi.



## Belediyelerin Kütüphane ve Arşiv Hizmetleri Uluslararası Sempozyumu” 12-14 Mayıs 2016 tarihleri arasında Bursa’da yapıldı.

Hacettepe Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü önderliğinde, Bursa Nilüfer Belediyesi'nin ev sahipliğinde ve Goethe Enstitüsü ile Türk Kütüphaneciler Derneği Bursa Şubesi'nin vermiş oldukları destek ile düzenlenen “Belediyelerin Kütüphane ve Arşiv Hizmetleri Uluslararası Sempozyumu” 12-14 Mayıs 2016 tarihleri arasında yapıldı. Açılış töreninde Hacettepe Üniversitesinden Prof.Dr. Bülent Yılmaz, Nilüfer Belediyesi Başkanı Mustafa Bozbey ve Nilüfer Belediyesi Kütüphane Müdürü Şafak Pala birer konuşma yaptılar. Sempozyuma davetli konuşmacı olarak katılan Herald Pilzer “Bielefeld Şehir Kütüphanesi Örneğinde Almanya’da Belediye Arşivleri ve Belediye Kütüphaneleri” adlı bildirisini sundu.

Prof. Dr. Yılmaz ise konuşmasında bu sempozyumun Türkiye’de ilk kez uluslararası düzeyde düzenlendiğini belirterek, belediyelerde arşiv ve kütüphane hizmetleri konusunda literatürün az olması nedeniyle bu tür toplantıların geleneksel hale getirilmesi gerektiğini ifade etti.

Herald Pilzer de Almanya’da belediyelerin kütüphane kurmak gibi bir zorunluluklarının olmadığını ancak devlet yapısı gereği belediyelerin arşivlerini düzenli bir biçimde tutmalarının ve arzu edildiğinde belgelere erişimin sağlanması isteğine işaret etti. Pilzer, bir kenti kent yapan en önemli etmenlerden birinin kültür olduğunu ve kültürün oluşmasında da kütüphanelerin önemli işlevleri olduğunu vurguladı. Üç gün süren ve 60’tan fazla bildiri ve posterin sunulduğu sempozyumda, Herkes için Kütüphane Projesi direktörü Prof.Dr. M. Emin Küçük “Herkes için Kütüphane Programı”, Herkes için Kütüphane Projesi tanıtım grubu başkanı Prof.Dr. Ahmet Çelik de “Yerel yönetim kütüphaneleri ve e-devlet hizmetleri” başlıklı bildiri-leri sundular.



## 15-16 Nisan 2016 Tarihleri Arasında, Paydaşlarımızdan Türk Kütüphaneciler Derneği ile Antalya'da bir Çalıştay Düzenlendi

Türk Kütüphaneciler Derneği Başkanı Ali Fuat Kartal'ın Açılış konuşmasını yaptığı çalıştayın ilk gününde 6 oturum düzenlendi. Birinci oturumda Prof.Dr. M. Emin Küçük Projeyi tanıtan bir sunum yaptı. Türk Kütüphaneciler Derneği Genel Başkanı Ali Fuat Kartal ise konuşmasında Kültür Bakanlığı'nın yerleşmiş bir kütüphane anlayışı olduğunu ancak belediye kütüphanelerinde henüz böyle bir anlayışın yerleşmemiş olduğunu belirtti. Bu nedenle Herkes için Kütüphane Projesi ile belediye kütüphanelerinin bir şans yakaladığını belirten Kartal, Kütüphanelerin belediyelere devri bağlamında bu projenin anlam ve öneminin daha da arttığını ifade etti.

Çalışma grupları adına yapılan sunumlarda, Mehmet Ali Demirel tanıtım çalışma grubu etkinliklerine ilişkin, Prof.Dr. Ahmet Çelik "Tanıtım Eğitimi" ile ilgili bilgi aktardı. Bilgi ve İletişim Teknolojileri Grubu adına konuşan Alparslan Mesri grubun faaliyetleri ve kütüphanelere düşen görevlerin neler olduğu konularına değindi ve gelen soruları yanıtladı. Son oturumda ise Doç.Dr. Umut Al, Etki Değerlendirme Grubu adına bir sunum gerçekleştirdi.

Herkes için Kütüphane Projesi ile Türk Kütüphaneciler Derneği arasında oluşturulacak İşbirliği Protokolü üzerinde yapılacak değerlendirmeler öncesinde konuşan Prof.Dr. M. Emin Küçük, TKD'nin projenin bitiminden sonra liderlik edecek en önemli kurum olduğu görüşünde olduklarını belirtti.

